Nejnáročnější úseky je čekaly při přechodech přes Alpy do Itálie a zpět. Pro oba směry zvolili přechod Brennerským průsmykem. Slova o náročnosti přesunu platí zvláště pro první z nich, který absolvovali v poměrně pokročilém podzimu, v polovině listopadu 1600. Hned na počátku cesty, v Bad Tölz, jim místní lidé poradili, aby šli přímo přes horu, jinak je čeká cesta nejhlubšími vodami. Informaci si ověřili a rozhodli se odklonit se od hory a jít jinou, delší cestou mezi horami, protože nebyla tolik bažinatá a oni

---

<sup>2033</sup> „[...] non sine summa molestia perfecimus continuo vel montes ascendendo vel ex iis descendendo ita, ut pedites potius quam equites fuerimus. Tertius mons, qui nobis erat superandus, fuit maximus et molestissimus.“ *Diarium*, f. 190v.

<sup>2034</sup> „[...] superato quodam monte (cuius accessus tamen erat facilis) Jura dicto [...].“ *Diarium*, f. 194r (21. září 1600). „[...] per montem altum quidem, sed non ita durum (quem Alves vocant) profecti [...].“ *Diarium*, f. 200v (2. října 1600).

<sup>2035</sup> „[...] per loca paludosa et profunda profecti [...].“ *Diarium*, f. 190r (11. září 1600).

<sup>2036</sup> „[...] aqua lapidosa et satis profunda nobis fuit transeunda [...].“ *Diarium*, f. 205v–206r (8. října 1600).

<sup>2037</sup> „[...] ingressus in oppidum valde fuit declivis et equitantibus aliquomodo periculosus [...].“ *Diarium*, f. 194r (21. září 1600).

<sup>2038</sup> „Mane reliquum iter Interlacum usque confecimus 4 horarum spacio non sine magna molestia et difficultate. Ambulandum enim fuit ad pedem montis, ubi periculosa praecipitia ad lacum. Subinde quoque in colles lapidosos ascendendum et rursus descendendum, multis quoque in locis fuit via admodum lutosa. [...] Ad hunc locum computant Bernates intervallum 4 mil., quod nos 13 horis difficulter admodum absolvimus.“ *Diarium*, f. 198r (26. září 1600).

<sup>2039</sup> „Mox in summas difficultates incurrimus propter montem altissimum Breunich, qui caput non intra, sed supra nubila condere videbatur, quo nobis magna cum molestia fuit ascendendum. Sed longe periculosior et difficilior fuit descensus propter viam asperrimam et lapidosissimam, cum per gradus quosdam lapideos inaequales praealtos aquis fuerit descendendum ita, ut parum abfuerit, quin equi nostri plane corrumperentur. Consumsimus prope quatuor horas in illo monte potius pedites quam equites agentes.“ *Diarium*, f. 199r–v (29. září 1600).

předpokládali, že pro jezdce bude představovat méně obtížnou variantu.<sup>2040</sup> Dalšího dne si raději vzali průvodce (příslušná pasáž v záznamu vyznívá v tom smyslu, že do té doby žádného neměli) a vydali se na cestu, kterou jim znesnadňovalo sněžení a poryvy větru.<sup>2041</sup>